
16 de Julho de 2016 – Ano XXVI – N°126
– Jaboatão dos Guararapes
16 de julho de 2016

GABINETE DO PREFEITO

 

 

ATOS DO DIA 04 DE JULHO DE 2016

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

 

Ato n.º 6094/2016 – Nomear Alberto Ferreira da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Executiva de
Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 6095/2016 – Nomear Evandro Carlos Fidelis Lins, no Cargo de
Assessoria e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva
de Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6096/2016 – Nomear Ticiano Thiago da Silva, no Cargo de Assessoria e
Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva de Serviços
Urbanos, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6097/2016 – Nomear Érico Rocha da Silva Filho, no Cargo de Assessoria
e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva de
Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6098/2016 – Nomear Emmanuel Carlos Lima Guimarães, no Cargo de
Assessoria e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva
de Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/07/16/16-de-julho-de-2016-ano-xxvi-n126-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/07/16/16-de-julho-de-2016-ano-xxvi-n126-jaboatao-dos-guararapes/


 

Ato n.º 6099/2016 – Nomear Bruno Vieira Cavalcanti, no Cargo de Assessoria e
Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva de Serviços
Urbanos, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6100/2016 – Nomear José Paulo Muniz da Silva, no Cargo de Assistente
Técnico I, símbolo CDG-4B, na Secretaria Executiva de Cultura e Patrimônio
Histórico, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6101/2016 – Nomear Ruan Leite da Silva, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, na Secretaria de Governo, com
efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6102/2016 – Nomear Maria Ivone Santos da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria de Governo,
com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6103/2016 – Nomear Emanuela de Santana, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Municipal de
Governo, com efeito, a partir de 01 de julho de 2016.

 

Ato n.º6104/2016 – Exonerar Maria José da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico I, símbolo CDG-4B, da Secretaria de
Governo, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

Ato n.º6105/2016 – Exonerar Maria Rosangela de Lima, do Cargo de Assistente
Técnico I, símbolo CDG-4B, da Secretaria Executiva de Planejamento,
Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

Ato n.º 6106/2016 –  Nomear Leonardo Antônio da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Controle de Frota, símbolo CDG-5A, na
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a partir de 01 de
julho de 2016.

 

Ato n.º 6107/2016 –  Nomear Maria das Graças Frangoso Cavalcanti, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, na Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de



01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6108/2016 –  Nomear Silvana Félix da Costa Lemos, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, na Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
01 de julho de 2016.

 

Ato n.º 6109/2016 – Nomear Alessandra Carvalho da Silva, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Executiva
de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 01 de
julho de 2016.

 

Ato n.º 6110/2016 – Nomear Elizangela Maria da Silva, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 01 de julho
de 2016.

 

Ato n.º 6111/2016 – Nomear Severina Pereira da Silva, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 01 de julho
de 2016.

 

Ato n.º 6112/2016 – Nomear Josefa Elizabeth da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 01 de julho
de 2016.

 

Ato n.º 6113/2016 – Nomear Fred José de Melo, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assessor Especial 3, símbolo CAA-3, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 01 de julho
de 2016.

 

Ato n.º 6114/2016 – Nomear Marcelo Gerson de Paula, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Executiva de
Direitos Humanos, Politica Sobre Drogas e Juventude, com efeito, a partir de
01 de julho de 2016.

 



 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de julho de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito.

 

 

 

 

PORTARIA N.º  65 / 2016 – GP

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as previstas na Lei Municipal n.º
1179/2015, de 29 de abril de 2015;

CONSIDERANDO: A Resolução n° 12/2016 de 12 de julho de 2016, do Conselho
Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Jaboatão dos
Guararapes, publicada em 12 de julho de 2016, que homologa o resultado final
da eleição para membros do Conselho Tutelar do município do Jaboatão dos
Guararapes.

 

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 14/07/2016, membros titulares e suplentes para
compor os Conselhos Tutelares, das Regionais 1- Jaboatão Centro; 2-
Cavaleiro; 3 – Curado; 4 – Muribeca; 5- Prazeres; 6 – Praias e 7- Guararapes.

 

 

Conselho Tutelar Regional 1 – Jaboatão Centro

 

Membros Titulares:

Danielle Pereira Basílio1.

CPF: 065.493.804-05



RG:7.022.772 SDS/PE

 

 

Cristiano Vicente de Carvalho2.

CPF: 010.685.624-39

RG: 5.499.013 SDS/PE

 

 

Lucas Ramos de Brito3.

CPF:963.710.134-91

RG:4.633.808 SDS/PE

 

 

Vânia Maria da Silva Lima4.

CPF: 697.546.084-15

RG:  3.326.840 SSP/PE

 

 

Antônio Sérgio de Morais5.

CPF: 990.330.034-49

RG:4.338.636 SSP/PE

 

 

 

Membros Suplentes:

 

Elton Gutemberg Vitoriano Salvador da Silva1.

CPF: 013.811.244-45



RG:   52.674.898-9 SSP/SP

 

 

Leonardo Nascimento dos Santos2.

CPF: 062.386.144-55

RG:   7.182.166 SDS/PE

 

 

Ricardo Gregório dos Santos3.

CPF: 823.169.374-20

RG:   3.657.294 SSP/PE

 

 

Maria de Fátima Souza4.

CPF: 425.907.104 -10

RG:   2.683.661 – SDS/PE

 

 

Almir Gouveia da Silva5.

CPF: 698.990.024-53

RG:   4.088.638 SDS/PE

 

 

 

II- Conselho Tutelar Regional 2- Cavaleiro

 

Membros Titulares

 



Sergio Silva de Oliveira1.

CPF: 036.796.634-47

RG:  5.294.547 SSP/PE

 

 

Erick Nascimento de Castro2.

CPF: 055.743.394-04

RG:  6.649.114 SDS/PE

 

 

Maria Izabella Ferreira de Vasconcelos3.

CPF: 089.649.154-45

RG:  7.747.035 SDS/PE

 

 

Elenluce Morais de Souza Vasconcelos4.

CPF: 856.252.994-04

RG:  3.444.696 SDS/PE

 

 

Ana Paula da Silva5.

CPF: 030.611.964.12

RG:  5.630.669 SDS/PE

 

 

 

Membros Suplentes:

 



Isaias Bezerra dos Santos1.

CPF: 625.071.844-34

RG:  3.462.000 SDS/PE

 

 

Marco Aurelio de Cezar2.

CPF: 089.625.994-30

RG:  8.474.747 SDS/PE

 

 

Shirley Nobre da Silva3.

CPF: 010.550.174-37

RG:  5.188.338 SDS/PE

 

 

Jason Paulo Campos Ferreira4.

CPF: 025.009.714-14

RG:  5.008.957 SSP/PE

 

 

Regidalva Ribeiro de Almeida5.

CPF: 025.639.014-21

RG:  5.441.136 SDS/PE

 

 

 

III – Conselho Tutelar Regional 3- Curado

Membros Titulares;



 

Marcio Henrique de Oliveira Silva1.

CPF: 046.863.314-90

RG:  6.454.623 SDS/PE

 

 

Jackson Martins de Abreu2.

CPF: 846.600.824-15

RG:  4.711.521 SDS/PE

 

 

Nelson Gomes Barbosa Filho3.

CPF: 033.228.274-02

RG: 5.499.866 SSP/PE

 

 

Edgar Severiano de Oliveira4.

CPF: 009.325.784-89

RG: 5.630.482 SDS/PE

 

 

Robinson Vitor de Souza Melo5.

CPF: 068.283.384-30

RG:6.877.236 SDS/PE

 

 

 

Membros Suplentes:



 

Walmir Ramos Mendes Damião1.

CPF: 859.125.304-34

RG:3.260.417 SDS/PE

 

 

Samuel José Tavares de Oliveira2.

CPF: 836.861.854-15

RG: 4.691.579 SSP/PE

 

 

José Welligton Pereira3.

CPF:046.517.874-01

RG:5.885.511 SDS/PE

 

 

Raul Filipe Pires da Paz4.

CPF:059.034.054-95

RG:6.618.538 SDS/PE

 

 

Alberto Bonfim Batista5.

CPF: 258.212.224-87

RG:   2.075.563-SSP/PE

 

 

 

IV- Conselho Tutelar Regional 4- Muribeca



 

Membros Titulares;

 

Helvecio Tadeu de Oliveira Mendes1.

CPF: 328.149.094-87

RG: 2.334.239 SSP/PE

 

 

Suellen Yasmim da Silva Vasconcelos2.

CPF:014.066.134-44

RG: 6.972.627 SDS/PE

 

 

Josúe Francisco da Silva3.

CPF: 372.115.364-20

RG:2.577.538 SSP/PE

 

 

Manoel Alex Santos da Costa4.

CPF:715.709.264-68

RG: 3.777.127 SDS/PE

 

 

Aldaléa Gomes da Silva5.

CPF: 041.832.624-02

RG: 5.667.845 SDS/PE

 

 



Membros Suplentes:

Rildo Basilio de Oliveira1.

CPF: 698.649.424-68

RG: 2.504.230 SDS/PE

 

 

José Alberto do Nascimento Júnior2.

CPF: 098.713.604-60

RG: 8.805.032

 

João Batista Soares3.

CPF: 373.268.304.44

RG: 2.606.527 SDS/PE

 

 

David Jefferson Tavares de Oliveira4.

CPF: 054.878.524-48

RG: 6.506.264 SDS/PE

 

 

Jefferson Merik da Silva5.

CPF: 514.283.424-00

RG: 3.762.474 SSP/PE

 

 

 

V- Conselho Tutelar Regional 5- Prazeres

 



Membros Titulares;

 

Ana Maria Lopes Bastos da Silva1.

CPF: 065.173.084-82

RG: 7.346.300 SDS/PE

 

 

Rafael de Souza Lima2.

CPF: 045.629.344-25

RG: 5.937.764 SDS/PE

 

 

José Wellison Silva de Souza3.

CPF: 773.044.544-15

RG:3.974.511 SDS/PE

 

 

Maria dos Prazeres dos Santos4.

CPF: 009.221.574-21

RG: 5.120.474 SDS/PE

 

 

Roberto José Ferreira da Silva5.

CPF: 649.938.924-20

RG:3.594.774 SDS/PE

 

 

Membros Suplentes:



Michelly Catarine Silva de Paula1.

CPF: 071.430.854-48

RG: 5.507.826 SDS/PE

 

 

Janaina Lopes de Lima2.

CPF: 02.283.154-17

RG:5.013.874 SDS/PE

 

 

Renato Lourenço da Silva3.

CPF:075.380.114-04

RG:7.309.828 SDS/PE

 

 

Atiene da Silva Sales4.

CPF:056.987.534-07

RG:5.981.231 SSP/PE

 

 

Jorjane Marques Albuquerque Araújo5.

CPF; 588.730.404-97

RG:3.579.832 SDS/PE

 

 

 

VI- Conselho Tutelar Regional 6- Praias

 



Membros Titulares;

 

Jason Clemente de Sousa1.

CPF: 502.114.714-53

RG: 3.164.808 SSP/PE

 

 

Maria da Conceição Wanderlei Pimentel2.

CPF: 554.680.474-20

RG: 3.203.975 SDS/PE

 

 

Jair Mariano da Silva3.

CPF: 592.378.054-20

RG: 2.886.130 SDS/PE

 

 

Adeilton Torres de Oliveira4.

CPF:821.876.654-53

RG:3.407.679 SSP/PE

 

 

Genaquitan Tavares Silva do Brasil5.

CPF: 026.288.544-14

RG: 4.599.395 SDS/PE

 

 

Membros Suplentes:



Josineide Freitas Costa1.

CPF: 462.661.194-04

RG: 3.068.274 SSP/PE

 

 

Tânia Maria de Mesquita2.

CPF: 394.827.824-53

RG: 1.859.618 SDS/PE

 

 

 

José Marcos da Silva3.

CPF: 820.133.304-72

RG: 4.281.533 SSP/PE

 

 

Rita de Cássia Morais de Oliveira Moreira4.

CPF: 021.852.074-31

RG: 5.185.868 SDS/PE

 

 

Pallos Henrique Rodrigues do Nascimento5.

CPF: 027.766.394-65

RG:5.540.611 SSP/PE

 

 

 

VII- Conselho Tutelar Regional 7- Guararapes



 

Membros Titulares;

 

André José Barbosa1.

CPF: 611.366.204-78

RG: 3.416.194 SSP/PE

 

 

Wellington Almeida da Silva2.

CPF: 890.071.664-68

RG:4.594.988 SDS/PE

 

 

Hugo Leonardo Mota da Silva3.

CPF: 772.800.834-04

RG: 4.780.531 SSP/PE

 

 

Alexsandra Duarte Cesar Silva4.

CPF: 028.260.564-92

RG: 5.151.815 SDS/PE

 

 

Izaias Lopes de Souza5.

CPF:055.000.314-22

RG:6.414.295 SDS/PE

 

 



Membros Suplentes:

Rosemary Cristina da Silva1.

CPF: 021.855.584-98

RG:5.074.192 SDS/PE

 

 

Marcelo Vidal de Lima2.

CPF: 039.815.614-06

RG:6.283.245 SDS/PE

 

 

Lenice de Brito Cruz3.

CPF: 455.995.994-34

RG: 2.887.897 SSP/PE

 

 

Rosângela Maria Justino de Santana Alcântara4.

CPF: 029.518.704-26

RG: 4.874.839 SDS/PE

 

 

Shirlene Vieira da Silva Durval5.

CPF: 036.280.744-28

RG: 5.913.474 SSP/PE

 

 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor



na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de julho de 2016.

 

Art. 3º Publique-se e Cumpra-se.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de julho de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva

Prefeito

 

 

 

 

 PORTARIA N.º  62/ 2016 – GP

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas
atribuições legais:

 

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013, a Lei 178/2002 e a
Lei 430/2010, que cria cargos Públicos de provimento efetivo de Professor I
1º ao 5º ano – Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Educação de Jovens e
Adultos; Professor II 6º ao 9º ano – Língua Portuguesa; Professor II 6º ao 9º
ano – Língua Inglesa; Professor II 6º ao 9º ano – História; Professor II 6º
ao 9º ano – Geografia; Professor II 6º ao 9º ano – Matemática; Professor II
6º ao 9º ano – Ciências e Professor II 6º ao 9º ano – Educação Física;

 

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015-GP de 15 de janeiro de 2015 e publicada
no Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

 

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2015 do Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicado no



Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015.

 

 

RESOLVE:

 

 

I – NOMEAR para cargos efetivos de Professor I 1º ao 5º ano – Educação
Infantil, Ensino Fundamental I e Educação de Jovens e Adultos; Professor II
6º ao 9º ano – Língua Portuguesa; Professor II 6º ao 9º ano – Língua Inglesa;
Professor II 6º ao 9º ano – História; Professor II 6º ao 9º ano – Geografia;
Professor II 6º ao 9º ano – Matemática; Professor II 6º ao 9º ano – Ciências
e Professor II 6º ao 9º ano – Educação Física, os candidatos relacionados no
anexo ÚNICO desta Portaria.

 

 

II – Publique-se e cumpra-se.

 

Jaboatão dos Guararapes,         14           de          julho           de
2016.

 

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

 

 

 

ANEXO ÚNICO



 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

CARGO: PROFESSOR I 1º AO 5º ANO – EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

 

207 – 9.S.E. PROF. I 1° AO 5° ANO – EDUC. INFANTIL, ENS. FUND. I E EDUC.
JOV. E ADULTOS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Emanuely Arco Iris Silva 08965420 85.00 160
Andrea Maria Dos Santos Silva 08951762 85.00 161
Jaciara Laurentino Dos Santos 08912683 85.00 162
Acsa Thayza Silva 0890121334 85.00 163
Silvia Helena Silva Dos Santos 08917338 85.00 164
Bárbara Kelly De Mesquita Sales 08949990 85.00 165
Eliane Maria De Oliveira 08955093 85.00 166
Joselita Barbosa Fagundes 08978879 85.00 167
Natália De França Nibbering 08984581 85.00 168
Cláudia Vânia Henrique De Melo
Polesi 0890120191 85.00 169

Ana Cristina Dos Santos Silva 08984749 85.00 170
Mayara Sousa Da Costa 08928141 85.00 171
Sheila Ferreira Da Silva 08981554 85.00 172
Marcia Veríssimo Bandeira Da Silva 08964156 85.00 173
Joseane Maria Da Silva 08909398 85.00 174
Ana Cláudia Alves De Albuquerque 08905600 85.00 175
Dassuen Uiara Da Silva Melo 08983116 85.00 176
Herbson Ferreira Dos Santos 08926653 85.00 177
Maria Ramalha Dos Santos 08971079 85.00 178
Ainoan De Oliveira Rocha De Paula 08947699 85.00 179
Adriana Cristina Farias De Santana 08962522 84.50 180
Flora Tavares Gadelha 0890124488 84.50 181
Rielda Karyna De Albuquerque 08993827 84.00 182
Marisa Pereira De Freitas 0890107888 84.00 183
Márcia Alves Bezerra 0890120782 84.00 184
Marcia Marta Nunes 08974967 83.50 185
Zilda Gonçalves Da Silva 08969618 83.50 186
Fabiana Severino De Oliveira
Moreira 08983093 83.50 187



Cláudia Amaral De Araújo 08951670 83.50 188
Sandra Alves De Araujo 08967113 83.50 189
Veronica Dantas Da Silva 08977487 83.50 190

 

207 – 9.S.E. PROF. I 1° AO 5° ANO – EDUC. INFANTIL, ENS. FUND. I E EDUC. JOV. E
ADULTOS (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL
Tipo de
deficiênc
ia

Classificaç
ão Ampla

Classificaç
ão PCD

Alessandra Ferreira Da
Silva 08976625 65.00 FíSICA 2846 9

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

 

473 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

NOME INSCRIÇÃO NOTA
DISCURSIVA

Data de
nascimento

Classificação
Ampla

Lécio Cordeiro De Souza 09850399 6.50 10/04/1984 21
Daniel Junio Pereira Da
Silva 09803853 8.95 28/03/1986 22

Jessica Camila Dos Santos
Oliveira 09851925 9.85 23/09/1988 23

Becky Caroline Marques
Gomes Da Silva Dutra 09849362 9.75 12/11/1982 24

Joane Veloso Pina
Cavalcanti 0980124628 8.50 23/09/1989 25

Ana Carolina Almeida De
Barros 09890818 9.97 22/12/1986 26

 

473 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – LÍNGUA PORTUGUESA (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Elisabeth Maria De
Melo 09893209 84.10 FíSICA 176 2

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – LÍNGUA INGLESA

 



472 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – LÍNGUA INGLESA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Petronio Ferreira Lima 09725088 95.80 12
Janaina Maria Da Silva 0970109721 94.80 13
Bruno Rodrigo Domingos Barbosa 09752026 94.80 14
Pedro Emanuel Andrade Da Silva 0970105440 94.80 15

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA

 

471 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Hugo Emmanuel Da Silva 0960122428 96.00 13
Thiago Rafael Bezerra 0960111213 96.00 14

 

471 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – HISTÓRIA (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Paulo Felipe Nogueira 09666905 78.25 FíSICA 113 2

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

 

470 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Mirian Augusta De Oliveira 0950116138 93.90 13
Christianne Farias Da Fonseca
Andrade 0950103462 93.00 14

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

 



474 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Luís André Jacinto 09924781 93.10 30
Marcelo Magno Cabral Da Silva 09952023 93.00 31
Nelson Gomes Carnaval 09974851 92.90 32
Eduardo Mota Cavalcanti 0990101249 92.80 33
Moacy Vasconcelos Cabral 09902472 92.60 34
Francisco Allan Ambrósio Pereira
Da Silva 09981467 92.40 35

Joel Marques Coelho 09982920 92.30 36

 

 

 

474 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – MATEMÁTICA (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Lenilda Arruda Da Paz 09985251 70.60 VISUAL 178 3

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS

 

468 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – CIÊNCIAS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Lucineia Avelino Da Silva 09384189 96.60 18
Camila Martins Gomes Morais 09393364 96.45 19
David Dos Santos Azevedo 09301043 96.40 20
Joao Camelo De Araujo Sobrinho 09320045 96.15 21

 

 

 

CARGO: PROFESSOR II 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

 

469 – 9.S.E. PROF. II 6° AO 9° ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla
Pedro Ferreira Da Silva Junior 09401103 92.10 26
Dante Yntsan Araujo Chung 09431326 92.08 27



 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº598/2016

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referência

ao Decênio Período

2667212016 LENICE CAVALCANTI DE ALMEIDA SANTOS 9830-2 Executiva de Educação 2006/2016 18.07.2016 a
14.01.2017

2675282016 LETICIA TAVARES DE SOUZA 16.164-0 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
27.12.2016

2678192016 SEBASTIAO ALVES BEZERRA NETO 13.148-2 Executiva de Educação 1993/2003 18.07.2016 a
16.10.2016

2637052016 MARIA MONICA DE ALBUQUERQUE M.
ROCHA 13.024-9 Executiva de Educação 92/02 e

02/12
01.07.2016 a
27.12.2016

2651402016 PAULA DA ROCHA GOMES 14.815-6 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
28.08.2016

2671822016 MARIA DE FATIMA ALVES DE OLIVEIRA 9533-8 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a
27.12.2016

2627072016 CLEIDILENE ALMEIDA SILVA 14.749-4 Executiva de Educação 2003/2013 18.07.2016 a
16.10.2016

2681622016 MARIA DO SOCORRO BARROS DA ROCHA 9796-9 Executiva de Educação 1996/2006 01.07.2016 a
27.11.2016

2667662016 JOSILDA INACIO LINS 12.743-4 Executiva de Educação 1996/2006 01.07.2016 a
30.07.2016

2680342016 ROSELMA DA SILVA MONTEIRO 16.175-6 Executiva de Educação 2003/2013 20.07.2016 a
18.09.2016

2671492016 ETIENE CRISTINA DE SOUZA MENDES 14.497-5 Executiva de Educação 1998/2008 10.07.2016 a
08.09.2016

2688192016 LUCRECIA MARIA DE BARROS SOARES 8250-3 Executiva de Educação 1994/2004 01.07.2016 a
27.12.2016

2675232016 KARINE MARIA DA SILVA 16.659-6 Executiva de Educação 2004/2014 15.07.2016 a
14.08.2016

2647692016 AURECI GONÇALVES DE ANDRADE 15.205-6 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
30.07.2016

2672022016 MARCIO FERREIRA DA SILVA 16.671-5 Executiva de Educação 2004/2014 10.07.2016 a
09.08.2016

2567352015 NECI FRANCISCA HONORATO 16.529-8 Executiva de Educação 2004/2014 01.07.2016 a
27.12.2016



Jaboatão dos Guararapes, 30 de junho de 2016.

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº599/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referência

ao Decênio Período

2646872016 EDSON MANOEL DE OLIVEIRA 15.086-0 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
28.08.2016

2667682016 SHEILENE DA SILVA PETESBURGO 16.281-7 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
30.07.2016

2667762016 ANA MARIA ALVES DE ALMEIDA 13.421-0 Executiva de Educação 1995/2005 01.07.2016 a
30.07.2016

2671502016 MARIA JOSEFA OLIVEIRA DA PAIXÃO 10.926-6 Executiva de Educação 1997/2007 01.07.2016 a
30.07.2016

2664802016 MARIA DE FATIMA BEZERRA DE
FREITAS 14.339-1 Executiva de Educação 1997/2007 01.07.2016 a

27.11.2016

2678202016 DORALICE PEREIRA DE SANTANA PAZ 12.451-6 Executiva de Educação 2000/2010 13.07.2016 a
09.01.2017

2620732016 KAREN ANNE CABRAL DA LUZ 14.875-0 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
28.08.2016

2651372016 MARIA GILMA DE ALMEIDA 13.029-0 Executiva de Educação 1992/2002 01.07.2016 a
27.12.2016

2680112016 BETAILDE GOMES DA SILVA MAIA 13.967-.0 Executiva de Educação 2004/2014 20.07.2016 a
18.09.2016



2675512016 ANA PAULA DOS ANJOS BRITO 13.431-7 Executiva de Educação 2000/2010 18.07.2016 a
16.09.2016

2667232016 KILVA TORRES NANES 13.054-0 Executiva de Educação 2002/2012 01.07.2016 a
27.12.2016

2667592016 JAILTON CARNEIRO DA SILVA 13.990-4 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a
27.12.2016

2700932016 CLAUDIO JOSE DE ANDRADE 14.105-4 Executiva de Segurança Cidadã 1996/2006 01.07.2016 a
30.07.2016

2667582016 MARIZA FERREIRA DA SILVA 8687-8 Executiva de Adm, Gestão de
Pessoas e Prev.

85/95 e
05/15

01.07.2016 a
28.10.2016

2692292016 LUCICLEIDE RIBEIRO DE ALMEIDA 7918-9 Executiva de Promoção da Saúde 2004/2014 01.07.2016 a
28.08.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 30 de junho de 2016.

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

 

PORTARIA Nº606/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referência

ao Decênio Período

2667392016 MARIA INES NASCIMENTO DE MOURA 12.446-0 Executiva de Educação 90/00 e
00/10

01.07.2016 a
28.10.2016

2624342016 MIRIAN SILVA DE LIMA 13.269-1 Executiva de Educação 2005/2015 01.07.2016 a
28.08.2016

2671832016 MARIA DA GLORIA RAMOS FERREIRA 9798-5 Executiva de Educação 1996/2006 01.07.2016 a
28.08.2016

2582032015 ROSIMARY SILVA DO NASCIMENTO 14.819-9 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
28.08.2016



2694822016 JOSEFA CANDIDA DA SILVA FILHA 9515-0 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a
27.12.2016

2627032016 ROSEMERE MARIA WEBSTER 13.556-9 Executiva de Educação 1995/2005 18.07.2016 a
15.09.2016

2694832016 ALTAMIRA MACIEL COSTA 6739-3 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
27.12.2016

2667252016 ANA MARIA DA CONCEIÇÃO 13.128-8 Executiva de Educação 2001/2011 18.07.2016 a
15.10.2016

2671742016 TARCISIO FRANCISCO DE SOUZA 11.976-8 Executiva de Educação 1999/2009 01.07.2016 a
28.09.2016

2667772016 SEBASTIANA LOPES DE MELO 15.327-3 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
30.07.2016

2654592016 KEILA TAIS DE OLIVEIRA SILVA 14.630-7 Executiva de Educação 2003/2013 18.07.2016 a
16.08.2016

2611502016 VALDIR FRANCISCO CAVALCANTI 16.275-2 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
30.07.2016

2642272016 SEVERINO JOSE DA SILVA 10.143-5 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a
27.12.2016

2642262016 SEVERINA BARBOSA DE QUEIROZ 09637-7 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a
27.12.2016

2658252016 SANDRA MARIA CLEMENTE DE SOUZA 15.975-1 Executiva de Educação 2003/2013 01.07.2016 a
30.07.2016

2671792016 MARIA BERNARBETE FERREIRA DE
MELO 9858-2 Executiva de Educação 2006/2016 01.07.2016 a

27.12.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de julho de 2016.

 

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

 

 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – CORREGEDORIA GERAL

 

 

PORTARIA Nº 060/2016 – CG/1ª CPIA

  

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407/2010 e na
Lei Complementar nº 015/2013, alterada pela Lei Complementar nº 21/2015, e
Ato nº 5188/2015, publicado em 01 de outubro de 2015.



  

CONSIDERANDO, a conclusão a que chegou a Primeira Comissão Permanente de
Inquérito Administrativo, através de seu Termo de Arquivamento, no Processo
Administrativo Disciplinar, na modalidade Inquérito Administrativo, tombado
sob o nº 004/2014 – 1ª CPIA, instaurado pela Portaria nº 108/2014, datada de
11 de fevereiro de 2014, publicada no DOM nº 31, de 14 de fevereiro de 2014,
o que mais consta dos autos e ainda a decisão final da autoridade competente.

 

 R E S O L V E:

  

Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar, na
modalidade Inquérito Administrativo, tombado sob o nº 004/2014 – 1ª CPIA,
instaurado em desfavor da servidora ROBERTA CORREIRA ROMAGUERA, matrícula nº
14.622-6, lotada na Secretaria Executiva de Educação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de julho de 2016.

 

 

CLAUDIO CARRALY

Controlador Geral do Município

 

 

 

 

PORTARIA Nº 060/2016 – CG/1ª CPIA

  

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407/2010 e na
Lei Complementar nº 015/2013, alterada pela Lei Complementar nº 21/2015, e
Ato nº 5188/2015, publicado em 01 de outubro de 2015.

  

CONSIDERANDO, a conclusão a que chegou a Primeira Comissão Permanente de
Inquérito Administrativo, através de seu Termo de Arquivamento, no Processo
Administrativo Disciplinar, na modalidade Inquérito Administrativo, tombado



sob o nº 004/2014 – 1ª CPIA, instaurado pela Portaria nº 108/2014, datada de
11 de fevereiro de 2014, publicada no DOM nº 31, de 14 de fevereiro de 2014,
o que mais consta dos autos e ainda a decisão final da autoridade competente.

 

R E S O L V E:

  

Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar, na
modalidade Inquérito Administrativo, tombado sob o nº 004/2014 – 1ª CPIA,
instaurado em desfavor da servidora ROBERTA CORREIRA ROMAGUERA, matrícula nº
14.622-6, lotada na Secretaria Executiva de Educação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de julho de 2016.

 

 

CLAUDIO CARRALY

Controlador Geral do Município

 

 

 

 

PORTARIA Nº 061/2015 – CG/1ª CPIA

  

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407/2010 e na
Lei Complementar nº 015/2013, alterada pela Lei Complementar nº 21/2015, e
Ato nº 5188/2015, publicado em 01 de outubro de 2015.

   

CONSIDERANDO, a conclusão a que chegou a Primeira Comissão Permanente de
Inquérito Administrativo, através de seu Relatório Final, no Processo
Administrativo Disciplinar, na modalidade Inquérito Administrativo, tombado
sob o nº 022/2015 – 1ª CPIA, instaurado pela Portaria nº 048//2015 – CG/1ª
CPIA, datada de 15 de setembro de 2015, publicada no DOM nº 175, de 18 de
setembro de 2015, o que mais consta dos autos e ainda a decisão final da
autoridade competente.



 

 R E S O L V E:

  

Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar, na
modalidade Inquérito Administrativo, tombado sob o nº 022/2015 – 1ª CPIA,
instaurado em desfavor da servidora ALINE KUNISCKI MONTEIRO ALBUQUERQUE
LINDOZO, matrícula nº 18.618-0, lotada na Secretaria Executiva de Educação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de julho de 2016.

 

 

CLAUDIO CARRALY

Controlador Geral do Município

 

 

 

 

 

PORTARIA nº. 005, de 01 de julho de 2016.

 

 O DIRETOR – PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES – JABOATÃOPREV, no uso de suas
atribuições que lhe confere na Lei Municipal nº. 108/2001;

 

RESOLVE:

 

Autorizar o pedido de férias da servidora LÚCIA AMAIR LESSA DE AZEVEDO ROCHA,
mat. 30.197-7, Assessora Jurídica do Instituto de Previdência, pelo período
de 01 a 30 de julho de 2016. Em substituição da mesma, responderá pela pasta
o servidor RENAN ARRUDA PEREIRA, Mat. 30.199-3.

 

Publique-se. Cumpra-se.



 

Jaboatão dos Guararapes, 01 de julho de 2016.

 

 

Reinaldo Trajano Cordeiro Júnior

Diretor-Presidente

 

 

Republicada por Incorreção

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

 

NOTIFICAÇÃO

 

Em cumprimento ao disposto no artigo 2º da Lei nº 9452/97, de 20 de março de
1997, comunica-se aos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e
entidades empresariais sediadas neste Município que o Banco Nacional de
Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES efetuou, no dia 28 de julho de
2016, liberação de recursos financeiros para esse Município de Jaboatão dos
Guararapes, no âmbito do Contrato de Financiamento Mediante abertura de
Crédito nº 14.2.0834.1, no valor total de R$ 4.005.466,38 (quatro milhões,
cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos).

 

Jaboatão dos Guararapes (PE), 1 de julho de 2016

 

 

Maria Mirtes Cordeiro Rodrigues

Secretária Municipal



 


